HWDK外挂电抗式真空
有载分接开关
使用说明书
HM 0.460.5801-01.06/2025
注意：
在为了安全和正确使用，遵循这些指示。
保留以备将来参考。
上海华明电力设备制造有限公司

⚫ 安装场所无严重影响开关绝缘的气体、蒸汽、化学尘埃和其他爆炸性物质和气体。
⚫ 安装使用场所无严重震动。
4.4 型号说明
4.4.1 型号的表示方法
分接开关因相数，最大额定通过电流，设备的最高电压、选择器的绝缘等级和连接方式的不同组合，分
接开关有多种规格。因此，上述性能参数应明确反映在分接开关的型号标注中，各代号的详细说明见图 4-8。
HWDK III - 2000 D / 69 - 33
档位数
设备最高电压（kV）
联结方式
最大额定通过电流（A）
相数代号
产品型号
图 4-8产品型号说明
16▕  HWDK外挂电抗式真空分接开关说明书
HM 0.460.5801
技
术
参
数
5 技术参数
5.1 分接开关
5.1.1 机械与电气
表 5-1机械与电气数据 1
项 型号 HWDK I HWDK III
1 最大额定通过电流 Ium（A） 1000/2000/2500
2 限流自耦变压器的最大环流（A） 700
3 额定频率（Hz） 50/60
4 最大级电压 Uim（V） 2000
5 额定级容量（kVA） 2500
6 标准工作位置数 33
7 调节绕组段 9（有效 8）
8
开关对地和相间
绝缘水平（kV）
线路间最大连续操作电压（IEC/IEEE）（kV） 69/35
额定外施耐受电压（50Hz 1min） 140/95
额定雷电冲击耐受电压（1.2/50µs） 400/250
9
开关最大最小间
（极限范围）
绝缘水平（kV）
额定外施耐受电压（50Hz 1min） 70
额定雷电冲击耐受电压（1.2/50µs） 250
10
开关级间
绝缘水平（kV）
额定外施耐受电压（50Hz 1min） 50
额定雷电冲击耐受电压（1.2/50µs） 125
11
承受短路能力
（kA）
热稳定（3s） 24
动稳定（峰值） 60
12 机械寿命（万次） 100
13 真空触头寿命（万次） 60
1 分接开关执行标准：
IEC 60214-1 Tap-changers-Part 1：Performance requirements and test methods
IEEE Std C57.131™-2012：IEEE Standard Requirements for Tap Changers
17▕  HWDK外挂电抗式真空分接开关说明书
HM 0.460.5801
技
术
参
数
表 5-1机械与电气数据 （续）
项 型号 HWDKI HWDKIII
14 开关油箱
密封性能 0.1MPa 24h无渗漏
耐受全真空（Pa） 133
外形尺寸（mm）L×W×H 780x838x1124
1720x820x1158
1720x750x1108
35kV以下
15 开关重量（kg） 830 1390/1310
16 开关注油量（L） 660 1505/1300
5.1.2 绝缘试验
表 5-2绝缘试验加压部位
项 设备最高电压（72.5kV） 工频电压（50Hz 1min） 冲击电压（1.2/50μs）
1 对地（kV） 140 400
2 相间（kV） 140 400
3 最大最小分接间（kV） 70 250
4
级间（kV）